EX SOMNIS] experrecta, sic cod. Faërn. Vrf. Don. Torn. tres Vatic. sed ad marginem libri Faërn. ascriptum erat Insonnis.

HEBRVM] Thraciæ fluiuium. epist. 16. lib. 1. Fons etiam riuo dare nomen idoneum, vt nec Frigidior Thracam, nec purior ambiat Hebrum. quem hiemis sodalem appellat Od. 25. lib. 1.

NIVE CANDIDAM] sic sup. Od. 9. lib. 1. Nive candidum Soracte: vbi diximus Soracte montem esse in Sabinis, cum sit in Faliscis potius, vt apparet ex Plinio.

THRACEN] Θρηάκη alibi Thracam, vt epist. ad Iul. Florum lib. 1. Thracane vos, Hebrusque niuali compede vincit. vide sup. annot. Od. 16. lib. 2. Otium bello furiosa Thrace, &c. sed cur niue candidam? quia regio est frigidissima, & ideo habetur ventorum ἐπ' ἀσπίδος, seu officina, vt dixim⁹ ad illum locum, Thraciæ bacchante magis, &c. Od. 25. lib. 1.

AC FEDE BARB. LVSTR.] quam barbari, nempe Thracæ peragunt, & incolunt.

RHODOPEN.] Thraciæ montem. Virgil. Sileno. Nec tantum Rhodope miratur, & Ismaros Orpheæ.

VT MIHI DEVI] mihi vagò, erranti,

vias inuitatas, atque à nemine tritas indaganti. vt liber, &c. id est, quàm liber, &c. significat autem se versus lyricos primum protulisse Latinoꝝ.

vt igitur hoc loco valet quàm: vel quo modo, vt sit admirantis. quale est illud Virgil. vt perij, vt me malus abstrulis error! quod ex Theocrito expressum est in Amarillide. ὧς ἴδεν, ὧς ἐμείνω; ὧς εἰς βαθυὸν ἄλλετ' ἔρωτα; id est, vbi vidit, vt insaniit: vt in altum desiliit amorem: sic iterum Horatius Od. 2. epod. Vt gaudet insaniua decerpens pyra! & epist. ad Mæcenat. 3. lib. 1. vt mihi saepe Bilem, saepe iocum vestri mouere tumulus! Ripas autem habent nonnulli libri manuscr.

VACVVM NEMVS] ἄλσος ἔρημον. epist. ad Mæcem. 3. lib. 1. Libera per vacuum posui vestigia princeps.

δ ΝΑΙΑΔΥΜ ΠΟΤΕΝΣ] δ Bacche Naiadum, & Baccharum domine. sic Od. 3. lib. 1. Sic te diua potens Cyprî. Naiades sunt Nymphæ, vt sup. diximus libro primo.

VERTERE] ieuertit. Virg. Æn. 1. Tyrias quæ uerteret arcis.

DVLCE PERIC. EST, O LENÆE] periculosum illud quid est, δ Bacche, profiteri se aliquid magnū, nouū, immortale, & elato quodam, & grandi modo dicturum: sed tamen dulce est id facere Deo illo ducente, instigante, atque impellente, qui capiti vel suo, vel eorum, quos caros habeat, viridem pampinum circumdat. Lenæus dictus est Bacchus Ἰσθμὸς ἑλευσίου, id est, à Lenæis Bacchi diebus festis. λήνας. autē fortasse Ἰσθμὸς τῆς ἑλευσίδος, id est, à torculari. Virg. Geor. 2. Huc pater δ Lenæe veni. idem dictus Lyæus Ἰσθμὸς ἑλευσίου, quod animos curis astris & eos soluat. Horat. Od. 9. libri epod. Curam metumque Cæsaris veru inuat Dulci Lyæo soluere. Liber autem cur nominatur, nemini obscurū est. Thyoneus à Thyōne Bacchi matre, quæ alio nomine Semele appellatur.

Od. 17. libri 1. nec Semeleius Cum Martē confundet Thyoneus Proliā. Euius à voce Bacchantium enoë, vt diximus ad Od. 18. lib. 1. Bassareus Ἰσθμὸς τῆς βαοσάρων, βαοσάρων autem aiunt fuisse calceos quosdam, quibus utebantur mulieres illæ: bacchantes, à quibus Bassarides etiam dictæ. alij βαοσάρων vestimenti genus fuisse putant, quo eadem amictæ bacchanalia agitabant. sup. Od. 18. lib. 1. Candide Bassareu. Dionysiu, quæsi è Ioue natus, & in Nyfa monte Thraciæ, seu, vt alij, Indiæ educatus: vel à Ioue, & Nyfa eius nutrice appellatus. quamquam Plato in Cratylō, hoc ἔτυμον affert, δ Διονύσιος εἶν ἂν ὁ δίδδεις τὸν οἶνον, id est, Dionysus dictus esse videri possit, qui dat vinum, quod Græci dicunt οἶνον. Dithyrambus autē vel ab antro quodά δίδύρω, id est, quod duas ianuas haberet: vel ex eo, quod Bacchus bis natus, & è duabus quodammodo iānuis egressus sit. Sed de Dithyrambo, vide quæ annotauimus ad Od. 2. lib. 4. Bromius, vel à strepitu tympanorum, & voce mulierum bacchantium, & Saryrorum, & Silenorum, & ceterorum Bacchi comitum: vel à tonitru

tonitru, & ignis, fulminisque, quo Semele deflagrauit, sonitu, fremitu, ac fragore. βρέμειν enim fremere est, & βρόμος fremitus.

CINGENTEM VIRIDI TEMPORA PAMP.] cingentem tempora vel sibi, vel aliis, quos ornare instituerit: vel & sibi & suis. Od. 8. lib. 4. de Libero. Ornatus viridi tempora pampino.

Od. 26.

ARGVMENTVM.

Sciam senem factum rebus amatoriis minus aptum esse.

VIXI puellis nuper idoneus, Et militauit non sine gloria: Nūc arma, defunctumque bello Barbiron hic paries habebit: Lauum marinæ qui Veneris latus Custodit. hic, hic ponite lucida Funalia, & vecteis, & arcus Oppositis foribus minaceis. O, quæ beatam diua tenes Cyprum, & Nemphim carentem Sythonia niue, Regina, sublimi flagello Tange Chloën semel, arrogantem.

VIXI PVELL. NVPER IDON.] cum essem ætate integra, & ad amores accommodata: qualis est adolescentium ætas, & virorum vsque ad annum quadragesimum: tum vixi puellis idoneus: tum me decebat puellas colere, atque amare. Erat enim spes amoris mutui: neque puellæ, tali ætate amatores aspernantur.

ET MILITAVI] Iamui, amori operam dedi. Od. 1. lib. 4. Et centum puer artium Latæ signa ferunt militiæ tua.

NVNC ARMÆ] quia dixerat, se militauisse, perstans in tralatione ait nūc sese arma amatoria Veneri consecrare velle. arma autem amatorum hæc sunt, funalia ad nocturnas arbulationes, & comissiones, versus lyrici, citharæ, vecteis, & arcus ad fores & fenestras effringendas. sic Delphis ille apud Theocr. φαρμακεύτης, dicit Simæthe, à qua fuerat arcessitus, sc. si sibi nō paruisset eius fotes, & si exclusus esset, lampades & securis in eius domum illaturū fuisse. Theocriti verba sunt hæc: Καὶ μ' εἰ μὲν κ' ἐδέχθη, πῶς ἦς φίλα, & εἰδ' ἄλλα μ'. ἀγείτε, καὶ ἄγχεα ἔργατο μοχλῶ. Πάντος ἢ πελέκει, ἢ λαμπάδας ἰδύων ἐφ' ὑμῶς. & Thrao apud Terent. in Eunucho, ædis Thaidis expugnaturus, Do-

naetem quendam iubet cum vecti in medium agmen prodire. Neque enim (vt vulgò putant) vectibus clauderentur fores, sed effringebantur potius: muri, statua, ædificia subruerantur. quæ admodum fugitiui illi, Verris iussu, duce Timarchide (vt scribit M. Tull. orat. in Verrem de signis) signum Herculis, quod erat in templo Agrigentino, subiectis vectibus cõmouere, & labefactare conantur. Lucil. lib. 29. apud Non. Peete atque ancipiti ferro effringam cardines. Iccircorum, qui parietes perfodiunt, vita, vecticularia appellatur à Catone, quod vecte parietes effringant: & Græci parietū perfossoribus, quos illi τοιχορροῖς nominant, vecteis tribuunt.

DEFUNCTUM QVE BELLO] defunctus re aliqua dicitur, qui ca vsus est, quamdiu debuit, aut quādiu licuit, vt autem iam desit: & defunctus munere, qui munus susceptū, aut receptū administravit: & defunctus periculo, qui periculo, in quo versabatur, liberatus est. Ex his nata sunt illa genera loquendi, defungi vita, defungi temporibus. Horat. epist. ad August. lib. 2. & nisi quæ terris semota, suisque Temporibus defuncta vider, fastidit, & odit. & Od. 23. huius lib. Defunctumque laboribus. Aequali recreat forte vicarius.

LAVVVM MAR. QVI VEN. LATVS CVST.] id est, paries læuo Veneris lateri proximus, dexter iis, qui statuā ore aduerso intuetur.

MARINÆ] eodem epitheto vsus est & Od. 11. lib. 4. Qui dies mensē Veneris marina vindit Aprilem. quam obrem autē Venerē marinam dicat, omnibus notum est: idque declarat vocabuli notatio. ἀφρός enim spuma maris est: ex qua facit eam natam Hesiod. in Theog. cui Plato in Crat. non putat quicquam cõtra dici æquum esse, his verbis, ὅτι δὲ τῆς Αφροδίτης, ὅτι δὲ τῆς Ἡσίοδος ἀφρογένει, ἀλλὰ συγχωρεῖν, ὅτι ἀφ' αὐτῆς τῆς ἀφροῦ γένεσιν, Αφροδίτη ἐκλήθη. id est, de Venere autē non est æquum Hesiodo aduersari aut reclamare, sed potius ei assentiendum est, propter ea quod ex spuma maris nata sit, iccirco Aphroditē esse appellatam.

TENES] κρατεῖς κώπης, vt Diua potens Cyprî. sic suprà Od. 4. huius libri de Apolline, qui Lyciā tenet Diuina. alij annotant, tenes hoc loco idem valere, quod Græcum ἀμφοβέστας. Libri aliquot veteres habent, regis.

SITHONIA NIVE] Thracia. Sithonij enim sunt Thracæ, vt sup. Ode 18. lib. 1. Sithoniu nam leuis Euius.

SUBLIMI FLAGELLO] sublato flagello, vt grauior sit plaga.

TANGERE] feri, percutere, vt sit ἐλάττωσις.

SEMEL] ἀθρόως: vel dic proprie semel, vt illa, quæ numquam vim tuam sensit, aliquando & semel sentiat, desinatque tantum sibi arrogare, & se tam superbam ac ferocem in amanteis præbere.